Acum adresăm cătră Voi — iubiţii noştri
colegi şi fraţi din Ungaria — un călduros
apel chiemându-Vă, ca împreună cu noi să
protestaţi, dacă stăpânirea ar constrânge pe
unul din Voi, ca contra convingerii şi con
ştiinţei lui, lăsându-se ademenit de vocile
de sirene dumitreane, să ia parte la con
gres.

Viena, 19 Iulie (1 August) 1909.
Dr. Sterie N. Ciarcu, Dr. Emanuil Doctor,
Dr. Constantin Mândrită, Dr. Lazar Po
povici, Dr. Maria Stürza, Dr. Iosif Turcu.

Din cercul deputatului dr. Hihali.
Conferenţa deputaţ i lor români . — Aşezarea
pietrei fundamenta le a bisericei din Chl-
zeni . — Darea d e s e a m ă a deputatului d.